Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes yCi i en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Haci Pabli oo C
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas

i i de R de

Exceso o iciencia en la izacion de la Hacil PablicalP

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

(Pesos)

UNIVERSIDAD L il
TECNOLOGICA Estado de Cambios en la Situacién Financiera
METROPOLITANA

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2022

Origen

1,184,936.03

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,184,936.03

0.00

0.00

0.00
1,173,843.59
0.00
11,092.44
0.00

0.00

0.00

1,309,004.83

1,309,004.83

0.00

0.00

0.00

0.00
1,276,755.37
0.00
32,249.46
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

17,131,894.93

264,780.93
264,780.93
0.00
0.00

16,867,114.00

16,867,114.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

15,851,269.20

15,824,589.20

14,749,661.27
351,292.97
9,700.00

0.00

0.00

0.00
713,934.96

26,680.00

0.00
0.00
0.00
0.00
26,680.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,191,186.79

1,062,188.95

944,665.77
0.00
0.00
0.00
0.00
117,523.18
0.00
0.00

128,997.84

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
128,997.84

2,583,379.80

0.00
0.00
0.00
0.00

2,583,379.80

0.00
2,583,379.80
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

es Estados Financieros y sus Notas son

NGARGADA DE LA RECTORIA

del emisor




